
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                      г. Моршанск               

24.06.2022                                                                                               №467                                  

 
О внесении  изменений в постановление администрации района от 20.12.2013 
№ 1414 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
в Моршанском районе» 
 

На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, ст.15 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с   
постановлением администрации района от 26.12.2019 №1182 «Об 
утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ  Моршанского  района», решением  Моршанского 
районного Совета народных депутатов от 28.04.2022 №342 «О внесении 
изменений в решение Моршанского районного Совета народных депутатов 

от 23.12.2021 №313 «О бюджете Моршанского района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в  постановление администрации района от 20.12.2013 № 1414 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

Моршанском районе» следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

Позицию «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции:  

 

Объемы    и    источники 
финансирования 
программы 

Общие затраты на реализацию   программы в 

2014-2024   гг.   за   счет   всех   источников 

финансирования –  4 408 574,9 тыс. рублей: 

2014 год-  286302,3тыс. рублей; 

2015 год-  297195,3 тыс. рублей; 

2016 год -  310667,7тыс. рублей; 

2017 год-   312167,9 тыс. рублей; 

2018 год -  336450,0 тыс. рублей; 

2019 год -  355623,1 тыс. рублей; 

2020 год -  363 686,0 тыс. рублей; 

2021 год – 415 856,2тыс. рублей; 

2022 год – 540560,8 тыс. рублей; 

2023 год-  592303,7 тыс. рублей; 

2024 год-  597761,9 тыс. рублей. 

В том числе федеральный бюджет –  



2 

 

507 173,6 тыс. рублей: 

2014 год -  2328,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1890,0 тыс.рублей; 

2018 год- 2476,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6458,5 тыс. рублей; 

2021 год – 24191,3 тыс. рублей; 

2022 год – 106524,5 тыс. рублей; 

2023 год – 207151,8 тыс. рублей; 

2024 год – 156153,3 тыс.рублей. 

В том числе  бюджет Тамбовской 

области  2 857 800,6 тыс. рублей: 

2014 год  -  207722,2 тыс. рублей; 

2015 год –  208762,1 тыс. рублей; 

2016 год –  215643,3 тыс. рублей; 

2017 год –  221277,3 тыс. рублей; 

2018 год –  237408,7 тыс. рублей; 

2019 год –  244407,2 тыс. рублей; 

2020 год –  253 725,9 тыс. рублей; 

2021 год – 264 340,8 тыс. рублей; 

2022 год-  335 191,2 тыс. рублей; 

2023 год – 312 021,2 тыс. рублей; 

2024 год-  357 300,7 тыс. рублей; 

В том числе бюджет Моршанского 

района   1 041 619,0 тыс. рублей:  

2014 год  -  76 251,9 тыс. рублей; 

2015 год –  86 543,2  тыс. рублей; 

2016 год –  93 994,6 тыс. рублей; 

2017 год –  89 938,6 тыс. рублей; 

2018 год –  96 565,3 тыс. рублей; 

2019 год –  111 215,9 тыс. рублей; 

2020 год –  103 501,6 тыс. рублей; 

2021 год –  127 324,1 тыс. рублей; 

2022 год –  98 845,2 тыс. рублей; 

2023 год-   73 130,7 тыс. рублей; 

2024 год-   84 307,9 тыс. рублей; 

В том числе средства Фонда поддержки 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации – 1881,8 тыс. рублей 

2016 год – 980,0 тыс. рублей; 

2017 год – 901,8 тыс. рублей; 

В том числе внебюджетные средства – 

100,0 тыс. рублей 

2016 год – 50,0 тыс. рублей; 

2017 - 50,0 тыс. рублей.  



3 

 

1.2. в разделе 6 муниципальной программы  «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы»: 

абзац второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования программы за счет всех средств финансирования-   

4 408 574,9 тыс.рублей.  В том числе:  за счет средств бюджета Тамбовской 

области –  2 857 800,6 тыс. рублей, бюджета Моршанского района – 

1 041 619,0  тыс. рублей, средств Фонда – 1881,8 тыс. рублей,  внебюджетных 

средств – 100,0 тыс. рублей, средств федерального бюджета – 507 173,6 тыс. 

рублей». 

1.3. Пункты 1, 1.1, 1.3;   2, 2.6, 2.9;  3, 3.2;  5, 5.1, 5.2;  7 и 7.1  раздела 2 

«Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Перечня 

мероприятий Муниципальной программы Моршанского района «Развитие 

образования в Моршанском районе» приложения №1 к муниципальной 

программе Моршанского  района «Развитие образования в Моршанском 

районе» изложить в новой редакции: 

1. Финансовое 

обеспечение 

получения 

гражданами 

общедоступн

ого и 

бесплатного 

начального, 

общего и 

среднего 

полного 

образования 

Отдел 

образов

ания 

админи

страции 

Морша

нского 

района, 

МКУ 

«Центр

ализова

нная 

бухгалт

ерия 

образов

ательн

ых 

учрежд

ений 

Морша

нского 

района 

 

Обесп

ечение 

услови

й для 

получе

ния 

гражда

нами 

общед

оступн

ого и 

беспла

тного 

образо

вания 

Че

л. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

149822,9 

183990,5 

187320,2 

190518,5 

207294,7 

217017,9 

207089,0 

244204,1 

231826,5 

222447,7 

223936,4 

 

 

 

 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

121615,8 

150215,1 

155865,5 

157789,0 

172598,9 

175552,7 

172768,8 

192014,6 

199774,6 

203073,8 

199437,8 

25878,9 

31885,4 

31454,7 

32729,5 

34695,8 

41465,2 

34320,2 

52189,5 

32051,9 

19373,9 

24498,6 

 

 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.1 Обеспечение 

государственн

ых гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступно

Отдел 

образов

ания 

админи

страции 

Морша

нского 

Доля 

обуча

ющихс

я 

муниц

ипальн

ых 

общео

бразов

Пр

оц

ен

т  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

123944,0 

152105,4 

155865,5 

157789,0 

172598,9 

175552,7 

172768,8 

192014,6 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

121615,8 

150215,1 

155865,5 

157789,0 

172598,9 

175552,7 

172768,8 

192014,6 

0 

0,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 



4 

 

го и 

бесплатного 

начального, 

основного, 

среднего 

общего 

образования, 

обеспечение 

дополнительн

ого 

образования 

муниципальн

ых ОО 

 

района, 

МКУ 

«Центр

ализова

нная 

бухгалт

ерия 

образов

ательн

ых 

учрежд

ений 

Морша

нского 

района 

 

ательн

ых 

учреж

дений , 

финан

сируем

ых по 

нормат

иву 

2022 

2023 

2024 

199774,6 

203073,8 

199437,8 

0 

0 

0 

199774,6 

203073,8 

199437,8 

0 

0 

0 

1.3 Обеспечение 

деятельности 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организаций, 

осуществляю

щих 

образовательн

ую  

деятельность 

по 

образовательн

ым 

программам 

общего 

образования 

(оказание 

услуг) 

 

Отдел 

образов

ания 

админи

страции 

Морша

нского 

района, 

МКУ 

«Центр

ализова

нная 

бухгалт

ерия 

образов

ательн

ых 

учрежд

ений 

Морша

нского 

района 

 

Оказан

ные 

госуда

рствен

ные 

услуги 

соотве

тствую

щего 

качест

ва 

Ед

. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

25878,9 

31885,1 

31454,7 

32729,5 

34695,8 

41465,2 

34320,2 

45072,6 

32051,9 

19373,9 

24498,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

25878,9 

31885,1 

31454,7 

32729,5 

34695,8 

41465,2 

34320,2 

45072,6 

32051,9 

19373,9 

24498,6 

 

2. Развитие 

муниципальн

ой системы 

общего и 

дополнитель

ного 

Отдел 

образов

ания 

админи

страции 

Морша

Функц

ионир

ующая 

систем

а 

поддер

жки 

систем

Ед

. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6832,3 

7268,1 

6343,6 

1887,2 

4536,1 

2149,0 

12689,0 

0 

0 

0 

0 

2476,0 

0 

3285,9 

6832,3 

7210,9 

6326,3 

1867,2 

2040,1 

2129,0 

9397,5 

0 

57,2 

17,3 

20,0 

20,0 

20,0 

5,6 

 



5 

 

образования нского 

района, 

МКУ 

«Центр

ализова

нная 

бухгалт

ерия 

образов

ательн

ых 

учрежд

ений 

Морша

нского 

района 

 

ы 

образо

вания, 

направ

ленная 

на  

создан

ие 

услови

й для 

получе

ния 

гражда

нами 

общед

оступн

ого 

общег

о и 

допол

нитель

ного 

образо

вания 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

26418,6 

117123,

4 

150766,

2 

26068,0 

 

24191,3 

106524,5 

122526,0 

23746,6 

2217,9 

10498,5 

28122,0 

2311,9 

 

9,4 

100,4 

118,2 

9,5 

 

2.6

. 

Организация 

бесплатного 

горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное 

общее 

образование в 

муниципальн

ых 

образовательн

ых 

организациях 

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

Моршанск

ого 

района, 

МКУ 

«Централи

зованная 

бухгалтер

ия 

образовате

льных 

учреждени

й 

Моршанск

ого района 

Условия 

для 

обеспече

ния 

школьни

ков 

начальн

ых 

классов 

полноце

нным, 

сбаланси

рованны

м 

питание

м. Охват 

обучаю

щихся, 

получаю

щих 

начально

е общее 

образова

ние,  

районаго

рячим 

питание

м в 

общей 

численн

ости 

обучаю

щихся 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

Пр

оц

ен

т 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

3614,5 

8881,0 

8869,1 

8776,3 

9021,7 

3285,9 

8073,6 

8062,2 

7977,7 

8200,7 

325,0 

798,5 

798,2 

789,9 

812,1 

3,6 

8,9 

8,7 

8,7 

8,9 

 



6 

 
организа

ций 

2.9 Реализация 

мероприятий 

по 

модернизации 

школьных 

систем 

образования 

 

Отдел 

образов

ания 

админи

страции 

Морша

нского 

района, 

МКУ 

«ЦБ 

образов

ательн

ых 

учрежд

ений», 

образов

ательн

ые 

учрежд

ения 

Количес

тво 

учрежде

ний, в 

которых 

реализов

аны 

меропри

ятия по 

модерни

зации 

школьны

х систем 

образова

ния 

Ед

. 
2022 

2023 

2024 

91208,1 

124943,

7 

0 

82916,4 

99002,5 

0 

8200,5 

25816,3 

0 

91,2 

88,4 

0 

 

3. Создание 

объектов 

социальной, 

инженерной, 

транспортной 

инфраструкт

уры и 

объектов 

гражданского 

назначения 

муниципальн

ой 

собственност

и 

Отдел 

образов

ания 

админи

страции 

Морша

нского 

района, 

МКУ 

«Центр

ализова

нная 

бухгалт

ерия 

образов

ательн

ых 

учрежд

ений 

Морша

нского 

района 

 

Налич

ие 

проект

ной 

докум

ентаци

и 

объект

ов 

капита

льного 

строит

ельств

а, 

получ

ивших 

полож

ительн

ое 

заклю

чение 

экспер

тизы 

Ед

. 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2492,6 

0 

19,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2489,7 

0 

19,6 

0 

0 

2,9 

0 

0 

0 

0 

 

3.2 Выполнение 

работ по 

подготовке 

проектной 

документации 

Отдел 

образов

ания 

админи

страции 

Налич

ие 

проект

ной 

докум

ентаци

и 

Ед

. 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2492,6 

0 

19,6 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

2489,7 

0 

19,6 

0 

0 

2,9 

0 

0 

0 

0 

 



7 

 

объекта: 

«Строительств

о 

общеобразова

тельной 

школы на 350 

учащихся в 

селе Алгасово, 

ул.Ильинка,24

, 

Моршанского 

района, 

Тамбовской 

области» 

Морша

нского 

района, 

МКУ 

«Центр

ализова

нная 

бухгалт

ерия 

образов

ательн

ых 

учрежд

ений 

Морша

нского 

района 

 

объект

ов 

капита

льного 

строит

ельств

а, 

получ

ивших 

полож

ительн

ое 

заклю

чение 

экспер

тизы 

5. НП 

«Образование

», ФП 

«Современная 

школа» 

Отдел 

образов

ания 

админи

страции 

Морша

нского 

района, 

МКУ 

«Центр

ализова

нная 

бухгалт

ерия 

образов

ательн

ых 

учрежд

ений 

Морша

нского 

района 

 

 Ед

. 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

3126,3 

0 

851,5 

989,0 

0 

52551,6 

93088,5 

215717,

6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

84625,8 

132406,

7 

3000 

0 

851,4 

989,0 

0 

52500,0 

8369,6 

83095,2 

 

126,3 

0 

0,1 

0 

0 

51,6 

93,1 

215,7 

 

 

5.1

. 

Модернизация 

инфраструкту

ры 

муниципальн

Отдел 

образов

ания 

админи

Колич

ество 

создан

ных 

центро

в 

Ед

. 
2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

3126,3 

0 

851,5 

989,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3000 

0 

851,4 

989,0 

0 

126,3 

0 

0,1 

0 

0 

 



8 

 

ых ОО в 

рамках 

реализации 

мероприятий 

по содействию 

создания в 

субъектах РФ 

новых мест в 

ОО; создание 

Центра 

цифрового и 

гуманитарног

о профилей в 

рамках 

реализации 

НП 

«Образование

» 

страции 

Морша

нского 

района, 

МКУ 

«Центр

ализова

нная 

бухгалт

ерия 

образов

ательн

ых 

учрежд

ений 

Морша

нского 

района 

 

образо

вания 

цифро

вого и 

гумани

тарног

о 

профи

лей 

2022 

2023 

2024 

1000,0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

 

 

1000,0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

 

5.2 Создание 

новых мест в 

образовательн

ых 

организациях 

Админи

страция 

Морша

нского 

района 

Колич

ество 

создан

ных 

мест 

Ед

. 

2022

2023 

2024 

51551,6 

93088,5 

215717,

6 

0 

84625,8 

132406,

7 

51500,0 

8369,6 

83095,2 

51,6 

93,1 

215,7 

 

7. Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальн

ых 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования    

Отдел 

образов

ания 

админи

страции 

Морша

нского 

района, 

МКУ 

«Центр

ализова

нная 

бухгалт

ерия 

образов

ательн

ых 

учрежд

ений 

Морша

нского 

Оказан

ные 

услуги 

соотве

тствую

щего 

качест

ва. 

Числе

нность 

получа

телей 

услуг 

соотве

тствую

щего 

качест

ва 

Че

л.  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5791,8 

6120,5 

6404,1 

10224,8 

9015,3 

9357,7 

10656,4 

11541,4 

10552,6 

9403,7 

9403,9 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

118,8 

271,8 

680,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

10656,4 

11541,4 

10552,6 

9403,7 

9403,9 

 

 



9 

 

района 

 

7.1 Обеспечение 

деятельности 

муниципальн

ых  

учреждений 

дополнительн

ого 

образования 

детей  в 

соответствии  

с 

ведомственны

м перечнем 

услуг 

администраци

и района. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

МБОУ ДО 

«ДЛ Вислый 

бор» 

Отдел 

образов

ания 

админи

страции 

Морша

нского 

района, 

МКУ 

«Центр

ализова

нная 

бухгалт

ерия 

образов

ательн

ых 

учрежд

ений 

Морша

нского 

района 

 

Оказан

ные 

услуги 

соотве

тствую

щего 

качест

ва. 

Числе

нность 

получа

телей 

услуг 

соотве

тствую

щего 

качест

ва 

Че

л. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

9977,7 

10884,8 

10552,6 

9403,7 

9403,9 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

9977,7 

10884,8 

10552,6 

9403,7 

9403,9 

 

 

1.3. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» Перечня мероприятий Муниципальной 

программы Моршанского района «Развитие образования в Моршанском 

районе» приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
Итого    2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

205756,8 

220846,4 

229376,1 

237441,7 

282164,0 

412073,7 

475706,1 

475125,9 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

2476,0 

0 

6458,5 

24191,3 

106524,5 

207151,8 

156153,3 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

162928,0 

175319,3 

178533,1 

185994,7 

194232,5 

262792,8 

239565,4 

284844,9 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

42828,8 

43051,1 

50843,0 

44988,5 

63740,3 

42756,5 

28988,9 

34127,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.4.  Приложение №3 к муниципальной программе Моршанского 

района «Развитие образования в Моршанском районе» «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Моршанского района 

«Развитие образования в Моршанском районе» за счет всех источников 

финансирования» изложить в новой редакции: 



10 

 

 

Стату

с 

Наименован

ие 

программы, 

подпрограм

мы 

Исполни

тель, 

соисполн

итель 

Объемы финансирования 

Годы 

 

Всего Федераль

ный 

бюджет  

 

Бюджет 

Тамбовск

ой 

области 

Бюджет 

Моршанск

ого 

района 

Внеб

юдж

етны

е 

сред

ства 

Средств

а Фонда 

поддер

жки 

детей, 

находя

щихся в 

трудной 

жизнен

ной 

ситуаци

и 

Муни

ципал

ьная 

прогр

амма 

«Развитие 

образования 

Моршанско

го района» 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района 

Соиспол

нители:  

образова

тельные 

организа

ции 

района, 

организа

ции 

дополнит

ельного 

образова

ния 

района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

286 302,3 

297 195,3 

310 667,7 

312 167,9 

336 450,0 

355 623,1 

363 686,0 

415 856,2 

540 560,2 

592 303,7 

597 761,9 

2328,2 

1 890,0 

0 

0 

2 476,0 

0 

6 458,5 

24 191,3 

106 324,5 

207151,8 

156 153,3 

207 722,2 

208 762,1 

215 643,3 

221 277,3 

237 408,7 

244 407,2 

253725,9 

264 340,8 

335 191,2 

312 021,2 

357 300,7 

76 251,9 

86 543,2 

93 994,6 

89 938,6 

96 565,3 

111 215,9 

103 501,6 

127 324,1 

98 845,2 

73 130,7 

84 307,9 

0 

0 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

980,0 

901,8 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

Подпр

ограм

ма1 

«Развитие 

дошкольног

о 

образования

» 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района 

Соиспол

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

47966,5 

47606,5 

49658,1 

52746,8 

60230,2 

65857,9 

66960,2 

73571,7 

68 263,0 

58 088,6 

 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15575,4 

15660,3 

16651,7 

17807,2 

19716,1 

21268,8 

22549,9 

25 595,2 

26 262,3 

26 262,3 

32391,1 

31946,2 

33006,4 

34939,6 

40514,1 

44589,1 

44410,3 

47 976,5 

42 000,7 

31 826,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



11 

 

нители:  

образова

тельные 

дошколь

ные 

организа

ции 

района,  

2024 64 134,0 0 26 262,3 37 871,7 0 0 

Подпр

ограм

ма2 

«Развитие 

общего и 

дополнитель

ного 

образования

» 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района 

Соиспол

нители:  

общеобр

азователь

ные 

организа

ции 

района, 

организа

ции 

дополнит

ельного 

образова

ния 

района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

205756,8 

220846,4 

229376,1 

237441,7 

282 164,0 

412 073,7 

475 706,1 

475 125,9 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

2476,0 

0 

6458,5 

24 191,3 

106 524,5 

207 151,8 

156 153,3 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

162928,0 

175319,3 

178533,1 

185994,7 

194 232,5 

262 792,8 

239 565,4 

284 844,9 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

42828,8 

43051,1 

50843,0 

44988,5 

63 740,3 

42 756,5 

28 988,9 

34 127,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограм

ма3 

«Защита 

прав детей, 

муниципаль

ная 

поддержка 

детей-сирот 

и детей с 

особыми 

нуждами» 

Отдел по 

организа

ции и 

осуществ

лению 

деятельн

ости по 

опеке и 

попечите

льству в 

отношен

ии 

несоверш

еннолетн

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

6680,6 

6425,9 

8079,8 

7427,6 

5834,9 

5738,1 

5334,1 

4 767,4 

4 772,5 

4 835,4 

4 835,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

6630,6 

6375,9 

6799,9 

6459,0 

5834,9 

5738,1 

5334,1 

4 767,4 

4 772,5 

4 835,4 

4 835,4 

50,0 

50,0 

249,9 

16,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

980, 0 

901,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



12 

 

их 

граждан 

Подпр

ограм

ма4 

«Обеспечен

ие 

реализации 

муниципаль

ной 

программы 

и прочие 

мероприяти

я в области 

образования 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района 

Соиспол

нители:  

общеобр

азователь

ные 

организа

ции 

района, 

организа

ции 

дополнит

ельного 

образова

ния 

района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

38148,0 

41 436,8 

52 864,8 

46 200,5 

49 502,5 

54 603,0 

53 895,0 

55 298,1 

55 396,6 

53 618,6 

53 618,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

26507,9 

28 579,5 

29 883,8 

34 083,1 

36 538,4 

38 867,2 

39 847,2 

39 745,7 

41 363,6 

41 358,1 

41 358,1 

11640,1 

12 857,3 

22 981,0 

12 117,4 

12 964,1 

15 735,8 

14 047,8 

15 552,4 

14 033,0 

12 260,5 

12 260,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограм

ма5 

«Профилакт

ика 

правонаруш

ений и 

безнадзорно

сти 

несовершен

нолетних 

вМоршанск

ом районе» 

Отдел по 

организа

ции 

деятельн

ости 

КДН и 

ЗП 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района 

Соиспол

нители:  

Отдел 

образова

ния,  

Отдел по 

организа

ции и 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

36,0 

36,0 

48,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

48,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

36,0 

36,0 

48,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

48,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



13 

 

осуществ

лению 

деятельн

ости по 

опеке и 

попечите

льству в 

отношен

ии 

несоверш

еннолетн

их 

граждан, 

общеобр

азователь

ные 

организа

ции 

района, 

организа

ции 

дополнит

ельного 

образова

ния 

района 

 
1.7. В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие 

образования в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» раздел «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в 2014-2024 гг. за счет всех 

источников финансирования –  3 133 789,3 

тыс. рублей: 

2014 год – 193507,2 тыс. рублей; 

2015 год – 201726,1 тыс. рублей; 

2016 год – 200065,2 тыс. рублей; 

2017 год- 205756,8 тыс. рублей; 

2018 год- 220846,4 тыс. рублей; 

2019 год – 229376,1 тыс.рублей; 

2020 год – 237441,7 тыс. рублей; 

2021 год – 282164,0 тыс. рублей; 

2022 год – 412 073,7 тыс. рублей; 



14 

 

2023 год – 475 706,1 тыс. рублей; 

2024 год – 475 125,9 тыс. рублей; 

в том числе: 

Бюджет Тамбовской области –   2 163 673,3    

тыс. рублей: 

2014 год – 159 008,3 тыс. рублей; 

2015 год – 158 146,4 тыс. рублей; 

2016 год – 162 307,9 тыс. рублей; 

2017 год- 162 928,0 тыс. рублей; 

2018 год- 175 319,3 тыс. рублей; 

2019 год – 178 533,1 тыс.рублей; 

2020 год – 185 994,7 тыс. рублей;  

2021 год – 194 232,5 тыс. рублей;  

2022 год –   262 792,8  тыс. рублей;  

2023 год –  239 565,4 тыс. рублей;  

2024 год –   284 844,9 тыс. рублей;  

в том числе: 

бюджет Моршанского района – 462 942,5 

тыс. рублей: 

2014 год – 32170,7 тыс. рублей; 

2015 год – 41689,7 тыс. рублей; 

2016 год – 37757,3 тыс. рублей; 

2017 год- 42828,8 тыс. рублей; 

2018 год- 43051,1 тыс. рублей; 

2019 год – 50843,0  тыс.рублей; 

2020  год – 44988,5тыс. рублей; 

2021  год – 63740,3тыс. рублей; 

2022 год – 42 756,5 тыс. рублей; 

2023 год – 28 988,9 тыс. рублей; 

2024 год -  34 127,7 тыс. рублей. 

В том числе: 

Федеральный бюджет- 507 173,6 тыс. 

рублей. 

2014 год -2328,2 тыс. рублей; 

2015 год -1890,0 тыс. рублей; 

2018 год - 2476,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6458,5 тыс. рублей;  

2021 год – 24191,3тыс. рублей; 

2022 год – 106 524,5 тыс. рублей; 

2023 год – 207 151,8 тыс. рублей; 

2024 год – 156 153,3 тыс. рублей. 
 

1.8. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие 

общего и дополнительного образования» муниципальной программы  



15 

 

«Развитие образования в Моршанском районе» абзац второй изложить в 

новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы  за счет  всех средств  3 133 789,3 

тыс.рублей; бюджета Тамбовской области составляет -  2 163 673,3 тыс. 

рублей;  бюджета Моршанского района – 462 942,5 тыс. рублей; 

Федерального бюджета – 507 173,6  тыс. рублей». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

   

Глава района                                                                             П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.В.Кулюкина 

8(47533)4-49-81  
 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

